להלן תרגום כתובה בנוסח אשכנז: "אנו מעידים איך החתן המהולל (פלוני בן פלוני) (שמו ושם הוריו) אמר לבחורה יפה זו מרת (פלונית בת פלוני) (שם הכלה ואביה) היי לי לאישה כדת משה וישראל ואני ברצון ובעזרת השם

⁵ תע (ת"א) 2560/99 שלום עמר הלוי נ' כנרת עמר הלוי, תק-מש 2001(2), 174 (ניתן ביום 25.07.01)

⁶ חוק הירושה התשכ"ה-1965 (להלן: "חוק הירושה")

⁷ חוק יחסי ממון בין בני זוג, התשל"ג-1973 (להלן: "חוק יחסי ממון")

⁸ בע"מ 9692/02 פלונית נ' פלוני, תק-על 2007(3), 2883

אכבד ואוקיר ואזון ואפרנס ואכסה אותך (בבגדים) כדרך בני ישראל המכבדים ומוקירים וזנים ומפרנסים ומכלכלים ומכסים את נשותיהן כראוי. ואתן לך מוהר בתוליך מאתניים זו הראויים לך ומזונותיך ובגדיך וסיפוק צרכיך ולחיות עמך חיי משפחה כדרך כל הארץ.

על כמה עומד סכום זה כיום? באשר לשערך הסכום והתאמת שוויו להיום, הדעות חלוקות. לפי גישת הפוסקים המחמירה (הרואה בכתובה חיוב מן התורה) הסכום בכתובה אמור לשקף ערך של 960 גרם כסף טהור (גישה זו אומצה אף בבית הדין הרבני הגדול). הרב אליהו בר שלום חקר בעניין זה, ושיערך את דעות הפוסקים באשר לשווי ערכו של הכסף (נכון לשנת תשנ"ד-1994) והגיע

⁹ גמרא, יבמות, פט, א,

לכך שסכום הכתובה נע לדעת הפוסקים בין 65 ₪ ל- 5,000 ₪ בלבד¹⁰ (יש לצאת מנקודת הנחה שסכום זה בוודאי ונשחק שחיקה נוספת עם השנים). מכאן, ששווי עיקר הכתובה הוא נמוך ומגוחך ואינו משרת את מטרתו העיקרית - הרתעת הבעל מפני גירושים פזיזים באמצעות מעין סנקציה כלכלית.

כלומר כל

¹⁰ הרב רצון ערוסי, משפט הכתובה בימינו הלכה למעשה, "שערי צדק" בהוצאת מכון משה כרך ט' בעמ' 156, 157.

¹¹ ראה ה"ש 10 בעמ' 158

¹² שם,

¹³ שם, שם

¹⁴ שם, בעמ' 159

¹⁵ תיק מס' 055577555-21-1 (ניתן ביום 5.12.04).

¹⁶ חוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין), התשי"ג-1953

תביעה כספית הנובעת ממעמד הנישואים לרבות תביעת הכתובה מצויה בסמכותו הייחודית של בית-הדין¹⁷.

7.2 סמכות בית המשפט לענייני משפחה - סעיף 13 (א) לחוק יחסי ממון קובע כי חוק יחסי ממון אינו בא לשנות מסמכות שיפוטם של בתי הדין.